

Протокол

№

гр. София, 14.07.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
публично заседание на 14.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова и при участието на прокурора Милен Ютеров, като разгледа дело номер **5345** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 09:37 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Ш. Ш. – редовно призован, чрез пълномощника си – адв. С. Д. не се явява. Представява се от АДВ. С. Д., с представено по делото пълномощно.

ОТВЕТНИКЪТ - ЗАМЕСТИК-ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „МИГРАЦИЯ“ – МВР – редовно призован, не се явява.

Представява се от ГЛ. ЮРК. Т., с представено днес пълномощно.

СПП – редовно призована, представлява се от прокурор МИЛЕН ЮТЕРОВ.

АДВ. Д. : Да се даде ход на делото.

ЮРК. Т. : Да се даде ход на делото.

ПРОКУРОР Ю. : Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА депозирана жалба от Ш. Ш., роден на 11 февруари 1983 г., гражданин на И., чрез пълномощник – адв. С. Д., САК срещу Отказ за издаване на разрешение за продължително пребиваване в Република България, на основание чл. 24и от ЗЧРБ, рег. № 5364р-7867 от 02.04.2025 г., издаден от зам. директор на Дирекция „Миграция“ – Министерство на вътрешните работи, съгласно заповед №5364з-4651 от 08.10.2015 г., изм. и доп. със Заповед № 5364з-3306от

07.12.2022 г.

ДОКЛАДВА приложените към жалбата заверени копия на документи.

ДОКЛАДВА представени по делото заверени копия на документи от административната преписка.

ДОКЛАДВА представено с Молба от 11.06.2025 г. на пълномощника на жалбоподателя Пълномощно от 29.04.2025 г. като потвърждение на извършените процесуални действия от името на чуждия гражданин – упражненото право на жалба против постановления Отказ за издаване на разрешение за продължително пребиваване в Република България, на основание чл. 24и от ЗЧРБ.

АДВ. Д.: Поддържам жалбата.

Заявявам, че към момента на днешното съдебно заседание е налице отпаднало основание, въз основа на което е постановен обжалваният отказ, а именно, изтекъл едногодишният период от влизане на сила на наказателното постановление, считано от 12.06.2024 г.

В момента не мога да представя доказателства, че наложеното административна санкция е изпълнена. Моля да ми предоставите възможност във възможно най-кратък срок да представя такива доказателства.

Твърдя, че основанието, на което е издаден отказа, вече е отпаднало.

Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

ЮРК. Т. : Оспорвам жалбата. Моля да приемете приложените документи към административната преписка.

Няма да соча други доказателства и нямам доказателствени искания.

По отношение на доказателственото искане на процесуалния представител на жалбоподателя – предоставям на съда изцяло.

ПРОКУРОР Ю. : Да се приеме административната преписка.

Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ с оглед становището на страните, счита, че следва да бъдат приети като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка и към жалбата, предвид на което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените заверени копия на документи към административната преписка и приложените към жалбата заверени копия на документи.

АДВ. Д. : Моля да ни предоставите кратък срок да представим доказателства за изпълнението на наложените административни санкции с наказателното постановление, което е посочено като основание за отрицателното становище в процедурата по издаване на разрешението за дългосрочно пребиваване на жалбоподателя.

ЮРК. Т. : Противопоставям се на това доказателствено искане, тъй като считам, че към момента на подаване на заявлението не е изтекъл срокът от една година от налагането на административната санкция с влязлото в сила наказателно постановление на 12.06.2024 г., а дори и да се установи, че е изтекъл този срок, доколкото този факт е настъпил в продължение на повече от шест месеца след издаване на отказа, не би следвало да окаже влияние върху

законосъобразността на издадения индивидуален административен акт, тъй като констатираните обстоятелства са установени с официални документи към момента на издаване на оспорения отказ и безспорно са били налични.

В тази връзка, не считам, че с изтичането на период от време, който е последвал подаването на заявлението, дава основание за по-благоприятни последици за жалбоподателя.

В тази връзка считам, че направеното искане не следва да бъде допуснато и този документ, дали е изпълнено наказанието, т. е. дали е платена наложената санкция или не влияе върху срока, който не е спазен от работодателя при подаване на заявлението.

ПРОКУРОР Ю. : Моля да дадете възможност на процесуалния представител на жалбоподателя да ангажира поисканите писмени доказателства.

СЪДЪТ, счита за **ОСНОВАТЕЛНО** направеното доказателствено искане, дотолкова доколкото изпълнението на наложената административна санкция, на която се е позовал в отрицателното становище изпълнителният директор на Агенцията по заетостта е от значение за спазване на изискванията на закона и за преценка и на поведението на чуждия гражданин на територията на Република България, включително и като служител при работодателя, от чието име са подадени документите за достъп до пазара на труда и за предоставяне право на продължително пребиваване на територията на Република България, на основание чл. 24и от ЗЧРБ. Информацията относно тези обстоятелства, според съда е относима към предмета на правния спор.

Дали срокът е изтекъл към настоящия момент е ирелевантен факт по отношение на задължението на административния орган да се произнесе своевременно по направеното искане, но обстоятелствата свързани с изпълнението на наложената санкция имат значение, според настоящия съдебен състав при преценката на законосъобразността на оспорения административен акт. В този смисъл, искането за събиране на допълнителни доказателства като относимо и допустимо следва да бъде уважено.

На процесуалния представител на жалбоподателя следва да се предостави възможност в срок до 25.07.2025 г. да представи доказателства по делото за изпълнение на наложеното административно наказание, а и на други относими за преценката относно законосъобразността на оспорения административен акт.

Предвид на изложеното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и **НАСРОЧВА** делото за 29.07.2025 г. от 10:00 часа, за която дата и час страните и СГП са редовно уведомени от днес.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на процесуалния представител на жалбоподателя да представи по делото най - късно до 25.07.2025 г. доказателства за изпълнение на наложеното административно наказание на работодателя, от чието име са подадени документите и на жалбоподателя за предоставяне на право на достъп до българския пазар на труда, както и на други относими доказателства за преценката относно законосъобразността на оспорения административен акт.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:50 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

